
                     Veranstaltungstermine 2025        Boxen  Stand 19.09.2025 
                     Wilfried Peters, Overgünne 241, 44269 Dortmund, wilfried-peters@web.de / 0231 – 88 200 91 / 0173-7253876 / Jugendwart WABB e.V. 

                                                                                                                                                                                               

Monat Datum Name der Veranstaltung  Kontakt Ort 

      

September 
2025 

20./21.09.2025 
 
27.09.2025 
 
27.09.2025 
 

NRW U 18/ U 23 Qualifikation 
 
3. Troisdorfer Stadtmeisterschaft 
 
Jubiläumsveranstaltung 
 

 WBC Duisburg 
 
BC Troisdorf 
 
FK Mönchengladbach 
 

Beckersloh 81, 47179 Duisburg 
 
Lürmannstr./Helmholtzstraße 53840 Troisdorf 
 
Am Ringenberg Mönchengladbach 
 

Oktober 
2025 

3. - 5.10.2025 
 
05.10.2025 
 
04./05.10.2025 
 
11.10.2025 
 
21. - 25.10.2025 
 
25.10.2025 
 
25.10.2025 

NRW Elite 
 
Erich-Schöppner Gedächtnis Turnier 
 
Boxveranstaltung 
 
Einladungsturnier 
 
DM U 22 
 
Werner Puls Gedächtnis Turnier 
 
Einladungskämpfe 

 Niederrhein 
 
Witten 
 
BC Uerdingen 
 
BR Düsseldorf 
 
Schwedt (Oder) 
 
Dortmund-Körne 
 
BC Essen Steele 

Budokan, Marktplatz 15, 47139 Duisburg 
 
Husemannhalle 
 
Alte Krefelder Str. 93, 47829 Krefeld 
 
Flinger Broich 5, 40235 Düsseldorf 
 
 
 
Turnhalle Uhland Schule, Berliner Str. / Ecke Hellweg 
 
Fürstinstr. 3, 45276 Essen 

November 
2025 

 
01.11.2025 
 
04.-08.11.2025 
 
08.11.2025 
 
08.11.2025 
 
08.11.2025 
 
15.11.2025 
 

 
Boxwettkampf 
 
DM U 18 
 
Golden Gloves 
 
Einladungsturnier 
 
Stadtmeisterschaft Hattingen 
 
Einladungsturnier BR SW Unser Fritz 
 

  
BC Wesel 
 
Colonia Köln 
 
Münster 
 
SR Garath 
 
Boxring Hattingen 
 
Boxzentrum Herne 
 

 
Scala Kulturspielhaus, Wilhelmstr- 6 – 10, 46483 Wesel 
 
Vorgebirgsstraße in 50939 Köln 
 
Stadtwerke Arena Münster 
 
Freizeitstätte 
 
Sporthalle Talstraße 21, 45525 Hattingen 
 
Am Freibad, Herne 
 

mailto:wilfried-peters@web.de


 2 

15.11.2025 
 
22./23.11.2025 
 
30.11.2025 

Einladungskämpfe 
 
Euregio Stadtmeisterschaft 
 
Sparringstag des WABB U 13 – U 23 

Lippstadt 
 
ASV Einigkeit Bocholt 
 
Dortmund 

Ostenfeldmark 4, Lippstadt 
 
Unter den Eichen 6, 46397 Bocholt 
 
Haferfeldstraße 3 – 5, 44309 Dortmund-Brackel 

Dezember 
2025 

09.-13.12.2025 DM Elite  DBV Saarbrücken 

 


