Veranstaltungstermine 2025 Boxen Stand 19.09.2025

Wilfried Peters, Overgünne 241, 44269 Dortmund, wilfried-peters@web.de / 0231 – 88 200 91 / 0173-7253876 / Jugendwart WABB e.V.

Monat	Datum	Name der Veranstaltung	Kontakt	Ort
Contombor	20./21.09.2025	NDW II 19/II 22 Qualifikation	M/DC Duichusa	Poskovskoh 91 47470 Dujeburg
September 2025	20./21.09.2025	NRW U 18/ U 23 Qualifikation	WBC Duisburg	Beckersloh 81, 47179 Duisburg
	27.09.2025	3. Troisdorfer Stadtmeisterschaft	BC Troisdorf	Lürmannstr./Helmholtzstraße 53840 Troisdorf
	27.09.2025	Jubiläumsveranstaltung	FK Mönchengladbach	Am Ringenberg Mönchengladbach
Oktober 2025	3 5.10.2025	NRW Elite	Niederrhein	Budokan, Marktplatz 15, 47139 Duisburg
	05.10.2025	Erich-Schöppner Gedächtnis Turnier	Witten	Husemannhalle
	04./05.10.2025	Boxveranstaltung	BC Uerdingen	Alte Krefelder Str. 93, 47829 Krefeld
	11.10.2025	Einladungsturnier	BR Düsseldorf	Flinger Broich 5, 40235 Düsseldorf
	21 25.10.2025	DM U 22	Schwedt (Oder)	
	25.10.2025	Werner Puls Gedächtnis Turnier	Dortmund-Körne	Turnhalle Uhland Schule, Berliner Str. / Ecke Hellweg
	25.10.2025	Einladungskämpfe	BC Essen Steele	Fürstinstr. 3, 45276 Essen
November 2025	01.11.2025	Boxwettkampf	BC Wesel	Scala Kulturspielhaus, Wilhelmstr- 6 – 10, 46483 Wesel
	0408.11.2025	DM U 18	Colonia Köln	Vorgebirgsstraße in 50939 Köln
	08.11.2025	Golden Gloves	Münster	Stadtwerke Arena Münster
	08.11.2025	Einladungsturnier	SR Garath	Freizeitstätte
	08.11.2025	Stadtmeisterschaft Hattingen	Boxring Hattingen	Sporthalle Talstraße 21, 45525 Hattingen
	15.11.2025	Einladungsturnier BR SW Unser Fritz	Boxzentrum Herne	Am Freibad, Herne

	15.11.2025	Einladungskämpfe	Lippstadt	Ostenfeldmark 4, Lippstadt
	22./23.11.2025	Euregio Stadtmeisterschaft	ASV Einigkeit Bocholt	Unter den Eichen 6, 46397 Bocholt
	30.11.2025	Sparringstag des WABB U 13 – U 23	Dortmund	Haferfeldstraße 3 – 5, 44309 Dortmund-Brackel
Dezember	0913.12.2025	DM Elite	DBV	Saarbrücken
2025				